
 

 

令和７年３月 

各 位 

 

当座預金口座の新規開設受付停止について 

 

いつも兵庫県信用組合をご利用いただきありがとうございます。 

  当組合では、政府・産業界・金融界が一丸となって進めております「手形・小切手機能の

全面的な電子化」に向けた取組みの一環として、当座預金口座の新規開設受付を停止 

させていただくこととなりました。 

今後とも、お客さまに満足いただけますよう、より一層サービスの向上に努めてまいりますので、

引続きお引立て賜りますようお願い申しあげます。 

 

１．当座預金口座の新規開設受付停止日 

   令和７年４月１日（火）より 

    ※ すでに当座預金口座をお持ちのお客さまは引続きご利用いただけます。 

 

２．手形・小切手機能の全面的な電子化に向けた対応について 

   手形・小切手の電子化には、現物紛失のリスク低減、押印・発送・保管等の 

事務負担や印紙代などのコスト削減が図れるなど、受取側と支払側の双方に 

とって様々なメリットがございます。 

  現在、手形・小切手をご利用のお客さまにおかれましても、インターネットバンキング 

サービスによる振込や電子記録債権（でんさいサービス）といった電子的決済手段 

への移行をご検討いただきますようよろしくお願い申しあげます。 

 

 


